



مدیرکل فرهنگ و ارشاد استان:

### نمایشگاه کتاب و مطبوعات در آبان ماه برگزار می شود

گروه فرهنگ و هنر - مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی شمال استان کرمان گفت: «امسال هفته کتاب از بیست و چهارم آبان ماه تا یکم آذرماه در سراسر کشور برگزار می شود که در استان کرمان برای این هفته برنامه ریزی لازم انجام شده است.»



### نمره مردودی به دولت برای تاخیر در انتخاب استاندار



اولیایی که رزم حسینی از استانداری رفت، بسیاری تصورشان این بود که استاندار بعدی به زودی انتخاب و در کار مدیریت استان وقفه و گرهی ایجاد نمی شود. گمانه زنی ها هم بیشتر روی انتخاب دکتر فدایی بود. حتی جناح های مختلف و مجمع نمایندگان نیز از انتخاب آقای فدایی استقبال کرد. اما حالا بعد از گذشت چهارماه هنوز دولت خود را از انتخاب استاندار جدید ناتوان نشان می دهد. این فالگوش ایستاده اند تا مگر خبر انتخاب استاندار در جلسه هیات دولت مطرح نشود.

جالب تر این است که در این مدت بارها از قول نمایندگان و چهره های سیاسی، مطالبی از این دست منتشر شده است که ظرف چند روز آینده استاندار معرفی خواهد شد و حتی نام قطعی او را هم بر زبان می آورده اند. بعضا بازار شایعات داغ می شود. در این مدت طومارها و نامه های تند هم نوشته شده و بارها برخی وزراء که به کرمان آمدند و گمان می رفت دلیل آمدنشان با این موضوع مرتبط است بعد از رفتن آن ها دیدیم که هیچ اتفاقی نیفتاد.

حالا دیگر کمتر کسی از فعالان سیاسی و یا اجتماعی را می توان سراغ گرفت که دلیل این تاخیر در انتخاب را ناشی از بی تدبیری دولت ندانند. بدتر از همه موارد فوق، یکی هم این است که دولت تا کنون هیچ تلاش جدی برای اطلاع رسانی و اقعان عموم مردم کرمان در مورد تاخیرهای انجام نداده است.

پوشیده نیست وقتی استانی به بزرگی کرمان فاقد استاندار باشد، مسائل آن روز به روز انباشته تر می شود، و در آینده به این دلیل، برخی گردها با دست باز نخواهد شد. استانی که دستکم دو بخش مهم آن در جنوب و شرق، دچار محرومیت آشکاری است، و بی اعتنائی به این محرومیت می تواند صدمات جبران ناپذیری برای استان داشته باشد، و مگر تاکنون نداشته است؟ طرح های بسیاری در این استان ناتمام مانده اند و مردم بارها وعدهی تحقق آن ها را از زبان مسئولان شنیده اند. این استان پهنای و نظیر کمبود آب در موقعیت بسیار خطیر و خطرناکی قرار دارد و از نظر زیست محیطی نیز با شرایط دشواری مواجه است. در همین حال، آمدهای نسل جدید و تحصیل کرده ی آن بدلیل نبود فرصت های شغلی رو به پیاپی می رود. کشاورزی این بدلیل خشکسالی به شدت تهدید می شود و گردشگری آن مثل یک آرزوی طلایی فقط در باره اش حرف زده می شود.

از سوی دیگر، کشور در آینده ای نه چندان دور با انتخابات مجلس به روبه روست. که تا آن روز باید شرایط بهتر و مطلوبتری مهیا شود. در این یادداشت کوتاه قصد بیان راه دشوار توسعه را از همه ی جهات ندارم؛ اما می خواهم تاکید کنم این تاخیرها در انتخاب استاندار ضررهای جبران ناپذیری دارد. به گمان من دولت در این فقره نمره ی مردودی گرفته، حتی اگر ظرف چند روز آینده نیز دست به انتخاب استاندار بزند، بازهم باید نگران فرصت های از دست رفته ی این چند ماه باشیم.



### هلاکت یکی از عوامل شهادت فرمانده پاسگاه نهضت آباد جازموریان

رئیس حوزه قضایی جازموریان از به هلاکت رسیدن یکی از اشرار معروف و مسلح جنوب استان کرمان در درگیری ماموران اطلاعات سپاه خبر داد و گفت: عزم دستگاه قضایی در برخورد با عوامل شرارت و ناامنی در منطقه جدی است. به گزارش روابط عمومی دادگستری استان کرمان؛ محمد فروغی در تشریح جزئیات این خبر اظهار داشت: پس از یک ماه کار منسجم و فشرده اطلاعاتی و پس از انجام هماهنگی های لازم با معاونت اطلاعات سپاه استان و مسئولان ارشد قضایی استان، سرانجام عصر روز ۲۳ مهر ماه ضربه به عوامل شهادت شهید خاوشی زاده، فرمانده پاسگاه نهضت آباد در دستور کار دستگاه قضایی و اطلاعات سپاه استان قرار گرفت. این مقام قضایی اعلام کرد: در این عملیات که در مناطق کوهستانی و ارتفاعات صعبالعبور جازموریان به وقوع پیوست، شورو مسلح ارسالان فرامرزی به هلاکت رسید. فروغی با بیان این که در این عملیات، یکی از عوامل اطلاعاتی به قیض رفیع شهادت نائل آمده، عنوان کرد: از محل اختفای اشرار مسلح، مقادیری سلاح و مهمات از قبیل اسلحه جنگی کلاشینکف، کلت کمرب، نارنجک و فشنگ کتف و ضبط گردید.

### تا پنجشنبه گذشته انجام شد:

# نام نویسی ۵۰ هزار زائر اربعین در استان کرمان



### آمار زائران افزایش می یابد

دوشنبه ی گذشته نیز، ستاد اربعین استان با حضور اکثریت اعضا تشکیل شد به گزارش استقامت، سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری کرمان در این نشست گفت: «گزارش کمیته ها نشان می دهد استان کرمان آمادگی لازم را دارد برای این که اسامال پیتر از سال های قبل بتواند به جمع بیش تری از زائرین ارثه ای خدمات کند.»

حمید ملاپوری با اشاره به ثبت نام ۳۵ هزار نفر برای حضور در مراسم اربعین افزود: «پیش بینی ما این است که جمع بیش تری اسمال در این همایش ثبت نام خواهند کرد.»

وی پیاده روی اربعین را یک همایش بزرگ سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و مذهبی دانست و یادآور شد: «امیدواریم این مراسم با امنیت خوب و ارثه ای خدمات خوب به بهترین شکل انجام شود.»

ملاپوری اذعان کرد: «اسمال در فضای متفاوتی برنامه ریزی می کنیم و تهدیداتی که دشمنان ما مرتب اعلام می کنند و فراخوان هایی که داده می شود باید باعث بشود که ما دقت مان را برای ارثه ای خدمات هم به لحاظ امنیتی و هم دقت در حوزی بیوتروریسم و پدافند غیر عامل افزایش دهیم.»

### رئیس اتاق کرمان از دولت خواستار شد؛

## لایحه حمایت از بنگاه های اقتصادی تهیه شود

و بیان کرد: به همکاری های مشترک در این زمینه نیاز داریم که می توانیم گسترش این همکاری ها را از اتاق کرمان آغاز کنیم.

### فرماندار ریگان:

## هزار دانش آموز ریگانی صندلی ندارند!

وی افزود: «یکی از مشکلات آموزشی سال جاری در این شهرستان افزایش ناگهانی جمعیت دانش آموزی است. مسئله ای که اسمال افتاده این است که یکدفعه بیش از هزار دانش آموز به جمعیت دانش آموزان شهرستان اضافه شده است.»

وی در خصوص دلیل افزایش دانش آموزان به «فرای کرمان» گفت: «ابتدا فکر می کردم دانش آموزان به دلیل خشکسالی از مناطق عشایری آمدند اما آماری که گرفتم مشخص شد حدود ۲۰۰ دانش آموز به مدارس عشایر و حدود ۸۰۰ نفر نیز به مدارس عادی اضافه شدند.»

بافری با بیان این که این افزایش مربوط به تمام مقاطع تحصیلی است، اظهار کرد: «با بررسی ای که انجام دادیم مشخص شد دلیل افزایش دانش آموزان، مهاجرت از استان سیستان و بلوچستان به خصوص ایرانشهر و شهرستان های همجوار و یا هماهنگی قبلی از مدارس بازدید داشتیم و بحث آموزشی، وضعیت دانش آموزان و وضعیت فیزیکی فضاها را کنترل می کنیم.»

### هم اکنون امکان تهیه بلیت برگشت وجود دارد

همچنین، مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمان نیز روز پنجشنبه به خبرنگار تسنیم کرمان گفت: «بلیت بازگشت زائران اربعین به صورت باز بوده و هر ساعت و روزی که قصد بازگشت داشته باشند می توانند اسمال پیتر از سال های قبل بتوانند به صورت وضعیت ها کنترل می شود.»

### سرعت صدور ویزا مطلوب است

رئیس کنسولگری عراق در کرمان نیز به خبرنگار تسنیم کرمان گفت: «صدور ویزا در کرمان از سرعت بسیار خوبی برخوردار است و این کار را با سرعت و دقت با همکاری نیروهای ایرانی انجام می دهیم و در روز اول صدور ویزا توانستیم در سطح تمام دفاتر کنسولگری در ایران، رتبه ی اول از نظر تعداد ویزای صادره را کسب کنیم.» عباس فضیل افزود: «مردم کشور عراق همان طور که زیارت امام حسین (ع) را مهم ترین زیارت می دانند خدمت به زائران امام حسین (ع) را هم برای خود واجب می دانند.»

### نرخ جابه جایی زائران مانند سال گذشته است

وی بیان کرد: «با وجود افزایش قیمت هایی که در بحث حمل و نقل داشتیم اما با همکاری شرکت های مسافری نرخ جابه جایی زائران اربعین از استان کرمان نسبت به سال گذشته تغییری نداشته و مانند سال گذشته بوده و نوع اتوبوس برای انتقال زائران از استان کرمان در نظر گرفته شده است.»

### خطیب جمعه کرمان:

## مشکلات اقتصادی مانع استقبال از پیاده روی اربعین نشد



خطیب جمعه کرمان با اشاره به این که دشمنان از طریق فشارهای اقتصادی به دنبال کمربند کردن پیاده روی اربعین هستند، گفت: شاهد استقبال گسترده عاشقان ابعده الله حسین (ع) از پیاده روی اربعین هستیم. به گزارش خبرنگار مهر، حجت الاسلام مهدی عرب پور ظهر روز جمعه گذشته در خطبه های نماز جمعه کرمان گفت: پیاده روی اربعین را باید تحت عنوان حماسه اربعین از آن یاد کرد؛ چراکه این حرکت عظیم موجب زنده نگه داشتن نهضت امام حسین (ع) می شود؛ لذا اربعین زوری حساس در تاریخ جمهوری اسلامی ایران است. وی با بیان این مطلب که صدام لعنت الله علیه به شکل های مختلف تلاش می کرد جلوی زیارت شیعیان به حرم امام حسین (ع) را بگیرد اما موفق نشد، ابراز کرد: امروز پیاده روی اربعین با حضور ۴۰ کشور دنیا با جمعیتی بالغ بر ۲۰ میلیون نفر برگزار می شود. حجت الاسلام عرب پور با اشاره به این که پیاده روی اربعین نماد قدرت اسلام در مقابل کفر جهانی و فداکاری جنگ نیز شکست می خورد.

### مدیرکل امنیتی و انتظامی استانداری:

## رسانه در امنیت روانی جامعه نقش نخست را دارد



گروه جامعه - مدیرکل امنیتی و انتظامی استانداری کرمان گفت: رسانه به سبب این که از شایعه سازی جلوگیری کرده و به شفاف سازی و حفظ آرامش روانی مردم در جامعه کمک می کند، نقش نخست را در تامین امنیت روانی جامعه ایفا می کند. خلیل همایون روز پنجشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: حوزه امنیتی و انتظامی استانداری کرمان به دلیل باوری که به نقش رسانه ها در امنیت موجود دارد، خود را از رسانه جدا نمی داند و تاکنون نیز بیشترین تعامل را با این عرصه شایعه ستیزی داشته است. وی گفت: مسئولان و متولیان امر باید به پیشرو بودن رسانه در تامین امنیت روانی جامعه باور جدی داشته باشند و با اعتماد بیشتر به رسانه ها، به روند توسعه و آبادانی منطقه کمک کنند. به اعتقاد همایون، هم اکنون دو تهدید بزرگ در حوزه امنیت کشور وجود دارد که یکی از آن ها سیاه و «همراه» و دیگری القای ناآرامی است. وی افزود: امنیت وجود دارد، گفت: بر اساس همین راهبردها معتقدیم رسانه یکی از مهمترین حلقه های امنیت روانی در جامعه به شمار می رود.

### افزایش ۵۰ درصدی عضویت در سایت دیده بان پیشگیری



گروه جامعه - معاون امنیتی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری کل استان کرمان از افزایش ۵۰ درصدی عضویت دیده بان پیشگیری در استان کرمان درسال ۹۷ خبر داد. به گزارش روابط عمومی دادگستری کل استان کرمان، محمدباقر اسلامی در دومین کارگاه آموزشی سامانه سجام در سال ۹۷، اظهار کرد: ستاد مردمی پیشگیری از وقوع جرم با استناد از آحاد مردم ایران، مشکلاتی که می کشد تا با استفاده از ابزارهای علمی، فرهنگی، رسانه ای و شیوه های نوین (ارتباطی از طریق ابزارهای فناوری اطلاعات و فضای مجازی حس مسئولیت اجتماعی مردم را تقویت و مطالبه گری ایشان را در راستای استانی پیشگیری از وقوع جرم به سمت نهادها، سازمان ها، موسسات ذربیط عامه مردم و انسجام بخشیدن به تلاش های مردم و نهادهای مدنی کشور، گفت: مطالبه مردمی از دستگاه های عمومی و خصوصی و نظارت بر عملکرد مسئولان و سازمان های ذربیط، جلب اعتماد مردم بوسیله شفافیت عملکرد و دخالت دادن مردم، کاهش تصدی گری دولت، برداشتن محدودیت ها و واکنش آمور به مردم و برنامه ریزی برای بهره گیری از ظرفیت عظیم و پتانسیل باقوة مردم در تمام امور از جمله این عوامل است. وی ادامه داد: همچنین تلاش برای ایجاد همدلی و هم افزایی و همنوایی در سطح ملی، ایفای نقش در تولید علم با تکیه بر اقتصاد دانش بنیان برای همه مردم، عدم همکاری با خود را در چند بخش شامل اطلاعات سنجی، آدرس و تلفن ها، اطلاعات شغلی، اطلاعات تحصیلی و سایر فعالیت ها را در سایت فوق ثبت نمایند.